

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

|      |  |  |              |              |
|------|--|--|--------------|--------------|
| 0210 | TERRENI E FABBRICATI                     |  | 763.741,97   | 763.741,97   |
| 0220 | IMPIANTI DIVERSI                         |  | 80.401,74    | 80.401,74    |
| 0230 | ATTREZZATURE PER UFFICIO                 |  | 165.722,53   | 165.722,53   |
| 0250 | ACCONTI SU IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI    |  | 33.164,91    |              |
| 02   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI   |  | 1.043.031,15 | 1.009.866,24 |
| 0313 | ALTRE PARTECIPAZIONI                     |  | 154,92       | 154,92       |
| 0324 | ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI               |  | 200.610,00   | 610,00       |
| 03   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE |  | 200.764,92   | 764,92       |
| 0    | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI               |  | 1.243.796,07 | 1.010.631,16 |
| 1220 | CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI        |  | 17.065,20    | 36.186,50    |
| 1231 | CREDITI PER TESSERE                      |  | 100.703,08   | 100.433,27   |
| 1250 | ALTRI CREDITI                            |  | 542.308,54   | 688.758,22   |
| 1251 | CREDITI VERSO ERARIO                     |  | 2.527,70     |              |
| 12   | ---- Totale CREDITI                      |  | 662.604,52   | 825.377,99   |
| 1410 | CREDITI VERSO BANCHE                     |  | 558.893,41   | 643.063,74   |
| 1420 | CASSA                                    |  |              | 51,70        |
| 14   | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE       |  | 558.893,41   | 643.115,44   |
| 1    | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE              |  | 1.221.497,93 | 1.468.493,43 |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO                      |  | 7,00         |              |
| 46   | ---- Totale DEBITI VERSO ERARIO          |  | 7,00         |              |
| 4    | -- Totale DEBITI                         |  | 7,00         |              |

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

|      |   |               |               |
|------|---|---------------|---------------|
| 0325 | ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI                           | 36.000,00-    |               |
| 03   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE              | 36.000,00-    |               |
| 0    | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI                            | 36.000,00-    |               |
| 2210 | RATEI PASSIVI   | 6.099,41-     | 8.798,88-     |
| 2220 | RISCONTI PASSIVI                                      | 3.418,62-     |               |
| 22   | ---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI                  | 9.518,03-     | 8.798,88-     |
| 2    | -- Totale RATEI E RISCONTI                            | 9.518,03-     | 8.798,88-     |
| 3010 | AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI                | 675.713,50-   | 648.486,00-   |
| 30   | ---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI    | 675.713,50-   | 648.486,00-   |
| 3120 | ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI                           | 8.000,00-     | 4.000,00-     |
| 31   | ---- Totale FONDI                                     | 8.000,00-     | 4.000,00-     |
| 3210 | FONDO TFR DIPENDENTI                                  | 2.626,58-     | 4.816,71-     |
| 32   | ---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI                      | 2.626,58-     | 4.816,71-     |
| 3410 | FONDI AMMOR.TO FABBRICATI                             | 690.389,52-   | 679.386,64-   |
| 3420 | FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE         | 80.400,74-    | 80.400,74-    |
| 3430 | FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO               | 164.328,91-   | 163.372,68-   |
| 34   | ---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 935.119,17-   | 923.160,06-   |
| 3    | -- Totale PASSIVITA'                                  | 1.621.459,25- | 1.580.462,77- |
| 4320 | DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE        | 51.037,24-    | 37.051,15-    |
| 43   | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI                    | 51.037,24-    | 37.051,15-    |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO                                   | 2.176,87-     | 7.454,37-     |
| 46   | ---- Totale DEBITI VERSO ERARIO                       | 2.176,87-     | 7.454,37-     |
| 4710 | DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI                       | 36.905,92-    | 42.582,05-    |
| 47   | ---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI           | 36.905,92-    | 42.582,05-    |
| 4810 | DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI                      | 679.920,66-   | 768.467,92-   |
| 4820 | ALTRI DEBITI  | 3.290,01-     | 7.079,95-     |
| 48   | ---- Totale ALTRI DEBITI                              | 683.210,67-   | 775.547,87-   |
| 4    | -- Totale DEBITI                                      | 773.330,70-   | 862.635,44-   |
|      | Totale Attività                                       | 2.465.301,00  | 2.479.124,59  |
|      | Totale Passività                                      | 2.440.307,98- | 2.451.897,09- |
|      | Avanzo d'esercizio                                    | 24.993,02     | 27.227,50     |

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

|      |                                       |  |            |            |
|------|---------------------------------------|--|------------|------------|
| 5111 | QUOTE TESSERE ANNUALI DI              | COMPETENZA USR                                 | 539.860,38 | 520.518,37 |
| 51   | ---- Totale                           | QUOTE ASSOCIATIVE                              | 539.860,38 | 520.518,37 |
| 5220 | CONTRIBUTI DI ENTI PUBBLICI           |  | 3.000,00   | 3.000,00   |
| 52   | ---- Totale                           | CONTRIBUTI DELLO STATO E DI ENTI PUBBLICI      | 3.000,00   | 3.000,00   |
| 5420 | CONTRIBUZ. DA PERSONE                 | GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI                      | 152.184,53 | 165.292,00 |
| 54   | ---- Totale                           | ALTRI CONTRIBUTI                               | 152.184,53 | 165.292,00 |
| 5530 | PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'           |  | 18.598,34  | 10.672,65  |
| 55   | ---- Totale                           | PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A | 18.598,34  | 10.672,65  |
| 5610 | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE |  |            | 24.704,00  |
| 56   | ---- Totale                           | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE          |            | 24.704,00  |
| 5    | -- Totale                             | PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA         | 713.643,25 | 724.187,02 |
| 7212 | ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE          | IMM. FINANZIARIE                               |            | 20,00      |
| 7220 | ALTRI PROVENTI FIN. SU                | CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI                     | 2.997,87   |            |
| 72   | ---- Totale                           | ALTRI PROVENTI FINANZIARI                      | 2.997,87   | 20,00      |
| 7    | -- Totale                             | PROVENTI E ONERI FINANZIARI                    | 2.997,87   | 20,00      |

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2023

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

|      |  |             |             |
|------|--|-------------|-------------|
| 6110 | ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO                       | 8.803,91-   | 15.291,98-  |
| 61   | ---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO | 8.803,91-   | 15.291,98-  |
| 6210 | SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                               | 299.907,79- | 279.637,13- |
| 62   | ---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                   | 299.907,79- | 279.637,13- |
| 6310 | SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI                          | 3.750,16-   | 9.061,34-   |
| 63   | ---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI              | 3.750,16-   | 9.061,34-   |
| 6410 | SALARI E STIPENDI  | 246.960,51- | 280.651,56- |
| 6420 | ONERI SOCIALI  | 19.873,05-  | 22.628,14-  |
| 6430 | ACCANTONAMENTO TFR   | 15.942,23-  | 17.658,60-  |
| 64   | ---- Totale SPESE PER IL PERSONALE                         | 282.775,79- | 320.938,30- |
| 6520 | AMMORTAMENTO FABBRICATI                                    | 11.002,88-  | 11.002,88-  |
| 6523 | AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                    | 956,23-     | 1.104,23-   |
| 65   | ---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI                    | 11.959,11-  | 12.107,11-  |
| 6710 | ALTRI ACCANTONAMENTI                                       | 4.000,00-   | 4.000,00-   |
| 67   | ---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI                           | 4.000,00-   | 4.000,00-   |
| 6810 | ONERI DIVERSI DI GESTIONE                                  | 71.324,04-  | 44.288,20-  |
| 68   | ---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE                      | 71.324,04-  | 44.288,20-  |
| 6    | -- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA            | 682.520,80- | 685.324,06- |
| 8710 | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO             | 9.127,30-   | 11.655,46-  |
| 87   | ---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS  | 9.127,30-   | 11.655,46-  |
| 8    | -- Totale ALTRI COSTI/RICAVI                               | 9.127,30-   | 11.655,46-  |

|                    |             |             |
|--------------------|-------------|-------------|
| Totale Ricavi      | 716.641,12  | 724.207,02  |
| Totale Costi       | 691.648,10- | 696.979,52- |
| Avanzo d'esercizio | 24.993,02   | 27.227,50   |